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COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 30 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2025/2027 n. 2 – Modifica Obiettivi di 

performance 2025-2027 
 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTI del mese di MARZO alle ore 13.03 nella sala 

delle riunioni e in videoconferenza. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge 
Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. SANNAZZARO/DAVIDE Sindaco SI’ 
videoconferenza 

2. MONGE/ELISA Assessore SI’ 
videoconferenza 

3. AMOROSO/GIORGIO Assessore SI’ 
videoconferenza 

4. PINNA/MARIACAROLA Assessore SI’ 
videoconferenza  

5. SPERTINO/PIERANGELO Assessore SI’ 
videoconferenza 

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste quale Segretario Generale Comunale FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SANNAZZARO Davide assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
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DGC n. 30 del 20 marzo 2025 
Oggetto: Variazioni al Bilancio di Previsione 2025/2027 n. 2 – Modifica Obiettivi di performance 2025-2027. 
 

 
LA   GIUNTA   COMUNALE 

 
  Dato atto che: 

− Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.12.2024 è stato approvato il Bilancio di Pre-
visione per gli Esercizi Finanziari 2025/2026/2027; 

 
− Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2024 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027; 
 

− Con deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 18.12.2024 sono stati approvati gli Obiettivi di 
performance provvisori contenuti nel DUP 2025/2027; 
 

− In dipendenza delle accertate nuove maggiori spese o minori entrate e delle maggiori o minori 
necessità verificatesi nel corso dell’esercizio, occorre introdurre opportune urgenti variazioni al 
Bilancio Preventivo dell’Esercizio in corso;  

 
− Considerato che si rendono necessari interventi di manutenzione straordinaria riguardanti i fabbricati 

di proprietà comunale siti in Cavallermaggiore Via Roma n. 150 e Via Orti/Angolo Via Siccardi – e 
lavori di manutenzione straordinaria del tetto del Palazzo comunale; 

 
 Viste le disposizioni legislative vigenti ed in particolare quelle contenute nel D.Lgs. n. 267/2000 e 
relativo Regolamento di Contabilità vigente presso l’Ente e le altre che disciplinano l’utilizzo di nuove e mag-
giori entrate; 
 

 Considerato che è necessario inserire gli stanziamenti necessari per il finanziamento dei lavori suddetti 
con apposito mutuo Cassa DDPP; 
 
 Ritenuto pertanto di far ricorso per motivi d’urgenza all’art. 42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 al 
fine di provvedere ai lavori di manutenzione straordinaria; 
 
 Preso atto che ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta Comunale può adottare 
variazioni di bilancio, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’Organo Consiliare entro i sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine;  
 
 Preso atto che le suddette movimentazioni non pregiudicano il raggiungimento degli obiettivi di fi-
nanza pubblica; 
 
 Ritenuto di adeguare conseguentemente anche il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 
in termini di competenza e di cassa per l’Esercizio 2025 ai sensi dell’art. 175 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000 
come da allegato prospetto; 
 

Assunti ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti pareri 
in ordine alla regolarità contabile e tecnica della proposta di deliberazione in esame, rilasciati dal Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria, come da prospetto allegato; 
 

Ad unanimità di voti favorevoli; 
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D E L I B E R A 
 
1) Di apportare al Bilancio Preventivo 2025/2027 le variazioni descritte nel prospetto allegato A che è parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 

2) Di variare conseguentemente gli obiettivi di performance per il triennio 2025/2027, in termini di compe-
tenza e di cassa per l’Esercizio 2025, così come dettagliatamente riportato nel prospetto allegato B. 

 
3) Di dare atto che vengono conseguentemente variati gli allegati al Bilancio di Previsione così come 

approvati con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.12.2024. 
 
4) Di dare atto che viene conseguentemente variato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-

2027 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2024. 
 
5) Di dare atto che in seguito alle presenti Variazioni il Bilancio di Previsione 2025, che prima pareggiava 

in € 15.778.449,95 pareggia ora in € 16.078.449,95 mentre il Bilancio di Previsione 2026 che prima  
pareggiava in € 13.019.963,86 pareggia ora in  € 13.031.513,86 e il Bilancio di Previsione 2027  prima 
pareggiava in Euro 12.712.752,86 pareggia ora in  Euro 12.724.152,86. 

 
6) Di sottoporre la presente deliberazione, alla prescritta ratifica da parte del Consiglio Comunale ai sensi 

dell’art. 42 del T.U.E.L. 
 
7) Ad unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente 

eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
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Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SANNAZZARO Davide 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

in data 20/03/2025, perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 
del 18.8.2000 e s.m.i.);   
 

 
 



Comune di Cavallermaggiore (CN)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 4 del: 17-03-2025      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa    
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2025 2.868.019,04 0,00 2.868.019,04 2.881.415,05 0,00 2.881.415,05

2026 2.888.019,04 11.550,00 2.899.569,04
2027 2.913.019,04 11.400,00 2.924.419,04

TOTALE TITOLO 1 2025 2.974.819,04 0,00 2.974.819,04 2.986.079,37 0,00 2.986.079,37

2026 2.997.819,04 11.550,00 3.009.369,04
2027 3.027.569,04 11.400,00 3.038.969,04

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie    
Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 2025 754.547,28 150.000,00 904.547,28 787.846,14 150.000,00 937.846,14

2026 349.000,00 0,00 349.000,00
2027 180.000,00 0,00 180.000,00

TOTALE TITOLO 5 2025 754.547,28 150.000,00 904.547,28 787.846,14 150.000,00 937.846,14

2026 349.000,00 0,00 349.000,00
2027 180.000,00 0,00 180.000,00

TITOLO 6 Accensione Prestiti    
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine
2025 754.547,28 150.000,00 904.547,28 778.449,97 150.000,00 928.449,97

2026 349.000,00 0,00 349.000,00
2027 180.000,00 0,00 180.000,00

TOTALE TITOLO 6 2025 754.547,28 150.000,00 904.547,28 778.449,97 150.000,00 928.449,97

2026 349.000,00 0,00 349.000,00
2027 180.000,00 0,00 180.000,00
2025 15.778.449,95 300.000,00 16.078.449,95 17.262.040,14 300.000,00 17.562.040,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2026 13.019.963,86 11.550,00 13.031.513,86
2027 12.712.752,86 11.400,00 12.724.152,86
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Comune di Cavallermaggiore (CN)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 4 del: 17-03-2025      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali    

Titolo 1 Spese correnti 2025 302.950,00 0,00 302.950,00 308.395,57 0,00 308.395,57
2026 298.450,00 6.550,00 305.000,00
2027 306.950,00 6.350,00 313.300,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2025 381.834,94 150.000,00 531.834,94 277.619,26 150.000,00 427.619,26
2026 410.750,00 0,00 410.750,00
2027 72.500,00 0,00 72.500,00

Totale Programma 5 2025 684.784,94 150.000,00 834.784,94 586.014,83 150.000,00 736.014,83

2026 709.200,00 6.550,00 715.750,00
2027 379.450,00 6.350,00 385.800,00

TOTALE MISSIONE 1 2025 1.920.064,57 150.000,00 2.070.064,57 2.027.771,86 150.000,00 2.177.771,86

2026 1.628.995,32 6.550,00 1.635.545,32
2027 1.309.642,95 6.350,00 1.315.992,95

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione    

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 2025 754.547,28 150.000,00 904.547,28 630.000,00 150.000,00 780.000,00
2026 349.000,00 0,00 349.000,00
2027 180.000,00 0,00 180.000,00

Totale Programma 2 2025 905.625,37 150.000,00 1.055.625,37 797.336,42 150.000,00 947.336,42

2026 504.473,00 0,00 504.473,00
2027 335.473,00 0,00 335.473,00

TOTALE MISSIONE 4 2025 1.453.582,73 150.000,00 1.603.582,73 1.396.109,86 150.000,00 1.546.109,86

2026 1.105.607,00 0,00 1.105.607,00
2027 1.143.146,00 0,00 1.143.146,00

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari    

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2025 194.500,00 0,00 194.500,00 213.273,74 0,00 213.273,74
2026 235.500,00 5.000,00 240.500,00
2027 228.500,00 5.050,00 233.550,00

Totale Programma 2 2025 194.500,00 0,00 194.500,00 213.273,74 0,00 213.273,74

2026 235.500,00 5.000,00 240.500,00
2027 228.500,00 5.050,00 233.550,00

TOTALE MISSIONE 50 2025 194.500,00 0,00 194.500,00 213.273,74 0,00 213.273,74
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Comune di Cavallermaggiore (CN)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
VARIAZIONE n. 4 del: 17-03-2025      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2026 235.500,00 5.000,00 240.500,00
2027 228.500,00 5.050,00 233.550,00
2025 15.778.449,95 300.000,00 16.078.449,95 18.400.331,46 300.000,00 18.700.331,46

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2026 13.019.963,86 11.550,00 13.031.513,86
2027 12.712.752,86 11.400,00 12.724.152,86

Comune di Cavallermaggiore (CN) VARIAZIONE n. 4 del: 17-03-2025 Pagina 3 di 3



Comune di Cavallermaggiore (CN)

VARIAZIONE n. 4 del 17-03-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
variazione urgente marzo per ATC  e 130000 per tetto comune

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 1113 1 Addizionale IRPEF    1.01.01.16.001 2025

2026

2027

600.000,00

620.000,00

635.000,00

600.000,00

620.000,00

635.000,00

0,00

11.550,00

11.400,00

0,00

0,00

0,00

600.000,00

631.550,00

646.400,00

Cassa 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

E 5226 1 Mutuo manutenzione fabbricati    6.03.01.01.001 2025

2026

2027

80.000,00

200.000,00

0,00

110.000,00

200.000,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

260.000,00

200.000,00

0,00

Cassa 80.000,00 110.000,00 150.000,00 0,00 260.000,00

E 5252 2 Prelievi da depositi bancari    5.04.07.01.001 2025

2026

2027

724.547,28

349.000,00

180.000,00

754.547,28

349.000,00

180.000,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

904.547,28

349.000,00

180.000,00

Cassa 638.333,14 668.333,14 150.000,00 0,00 818.333,14

U 1501 1 Interessi passivi per mutui servizi 
compresi nella rubrica    

01.05-1.07.05.04.003 2025

2026

2027

14.000,00

16.500,00

25.000,00

14.000,00

16.500,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.550,00

6.350,00

14.000,00

23.050,00

31.350,00

Cassa 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00

U 2110 1 Manutenzione straordinaria fabbricati.    01.05-2.02.01.09.999 2025

2026

2027

159.637,00

410.000,00

71.750,00

381.084,94

410.000,00

71.750,00

0,00

0,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00

531.084,94

410.000,00

71.750,00
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Comune di Cavallermaggiore (CN)

VARIAZIONE n. 4 del 17-03-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
variazione urgente marzo per ATC  e 130000 per tetto comune

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 173.731,72 276.869,26 0,00 150.000,00 426.869,26

U 3000 2 Versamenti a depositi bancari    04.02-3.04.07.01.000 2025

2026

2027

724.547,28

349.000,00

180.000,00

754.547,28

349.000,00

180.000,00

0,00

0,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00

904.547,28

349.000,00

180.000,00

Cassa 600.000,00 630.000,00 0,00 150.000,00 780.000,00

U 3202 1 Quote di capitali per ammortamento 
mutui per investimenti. CDP    

50.02-4.03.01.04.003 2025

2026

2027

181.000,00

200.000,00

215.000,00

181.000,00

200.000,00

215.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.050,00

181.000,00

205.000,00

220.050,00

Cassa 181.000,00 181.000,00 0,00 0,00 181.000,00
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Comune di Cavallermaggiore (CN)

VARIAZIONE n. 4 del 17-03-2025 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
variazione urgente marzo per ATC  e 130000 per tetto comune

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 300.000,00 300.000,00 0,00

2026 11.550,00 11.550,00 0,00

2027 11.400,00 11.400,00 0,00

Cassa 300.000,00 300.000,00 0,00
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