

# COMUNE DI CAVALLERMAGGIORE PROVINCIA DI CUNEO

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2025/2027 n. 2 – Modifica Obiettivi di performance 2025-2027

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTI del mese di MARZO alle ore 13.03 nella sala delle riunioni e in videoconferenza. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale.

#### Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome	Carica	Presente
1. SANNAZZARO/DAVIDE	Sindaco	SI'
		videoconferenza
2. MONGE/ELISA	Assessore	SI'
		videoconferenza
3. AMOROSO/GIORGIO	Assessore	SI'
		videoconferenza
4. PINNA/MARIACAROLA	Assessore	Sľ'
		videoconferenza
5. SPERTINO/PIERANGELO	Assessore	SI'
		videoconferenza
	Totale Presenti:	5
	Totale Assenti:	0

Assiste quale Segretario Generale Comunale FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SANNAZZARO Davide assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

#### DGC n. 30 del 20 marzo 2025

Oggetto: Variazioni al Bilancio di Previsione 2025/2027 n. 2 – Modifica Obiettivi di performance 2025-2027.

#### LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.12.2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli Esercizi Finanziari 2025/2026/2027;
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;
- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 18.12.2024 sono stati approvati gli Obiettivi di performance provvisori contenuti nel DUP 2025/2027;
- In dipendenza delle accertate nuove maggiori spese o minori entrate e delle maggiori o minori necessità verificatesi nel corso dell'esercizio, occorre introdurre opportune urgenti variazioni al Bilancio Preventivo dell'Esercizio in corso:
- Considerato che si rendono necessari interventi di manutenzione straordinaria riguardanti i fabbricati di proprietà comunale siti in Cavallermaggiore Via Roma n. 150 e Via Orti/Angolo Via Siccardi – e lavori di manutenzione straordinaria del tetto del Palazzo comunale;

Viste le disposizioni legislative vigenti ed in particolare quelle contenute nel D.Lgs. n. 267/2000 e relativo Regolamento di Contabilità vigente presso l'Ente e le altre che disciplinano l'utilizzo di nuove e maggiori entrate;

Considerato che è necessario inserire gli stanziamenti necessari per il finanziamento dei lavori suddetti con apposito mutuo Cassa DDPP;

Ritenuto pertanto di far ricorso per motivi d'urgenza all'art. 42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di provvedere ai lavori di manutenzione straordinaria;

Preso atto che ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta Comunale può adottare variazioni di bilancio, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'Organo Consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Preso atto che le suddette movimentazioni non pregiudicano il raggiungimento degli obiettivi di finanza pubblica;

Ritenuto di adeguare conseguentemente anche il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 in termini di competenza e di cassa per l'Esercizio 2025 ai sensi dell'art. 175 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000 come da allegato prospetto;

Assunti ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, i prescritti pareri in ordine alla regolarità contabile e tecnica della proposta di deliberazione in esame, rilasciati dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, come da prospetto allegato;

Ad unanimità di voti favorevoli;

#### DELIBERA

- 1) Di apportare al Bilancio Preventivo 2025/2027 le variazioni descritte nel prospetto allegato A che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
- 2) Di variare conseguentemente gli obiettivi di performance per il triennio 2025/2027, in termini di competenza e di cassa per l'Esercizio 2025, così come dettagliatamente riportato nel prospetto allegato B.
- 3) Di dare atto che vengono conseguentemente variati gli allegati al Bilancio di Previsione così come approvati con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.12.2024.
- 4) Di dare atto che viene conseguentemente variato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18.12.2024.
- 5) Di dare atto che in seguito alle presenti Variazioni il Bilancio di Previsione 2025, che prima pareggiava in € 15.778.449,95 pareggia ora in € 16.078.449,95 mentre il Bilancio di Previsione 2026 che prima pareggiava in € 13.019.963,86 pareggia ora in € 13.031.513,86 e il Bilancio di Previsione 2027 prima pareggiava in Euro 12.712.752,86 pareggia ora in Euro 12.724.152,86.
- 6) Di sottoporre la presente deliberazione, alla prescritta ratifica da parte del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 42 del T.U.E.L.
- 7) Ad unanimità di voti favorevoli, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE F.to SANNAZZARO Davide

#### IL SEGRETARIO GENERALE F.to FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo

#### DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

in data 20/03/2025, perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);

#### Allegato delibera di variazione del bilancio VARIAZIONE n. 4 del: 17-03-2025 Riferimento delibera del n. 0

				COMPETENZA			CASSA	
UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

#### **ENTRATE**

TITOLO	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e p	erequativa						
Tipologia	101	Imposte, tasse e proventi assimilati	2025	2.868.019,04	0,00	2.868.019,04	2.881.415,05	0,00	2.881.415,05
			2026	2.888.019,04	11.550,00	2.899.569,04			
			2027	2.913.019,04	11.400,00	2.924.419,04			
		TOTALE TITOLO 1	2025	2.974.819,04	0,00	2.974.819,04	2.986.079,37	0,00	2.986.079,37
			2026	2.997.819,04	11.550,00	3.009.369,04			
			2027	3.027.569,04	11.400,00	3.038.969,04			
TITOLO	5	Entrate da riduzione di attività finanziarie							
Tipologia	400	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	2025	754.547,28	150.000,00	904.547,28	787.846,14	150.000,00	937.846,14
			2026	349.000,00	0,00	349.000,00			
			2027	180.000,00	0,00	180.000,00			
		TOTALE TITOLO 5	2025	754.547,28	150.000,00	904.547,28	787.846,14	150.000,00	937.846,14
			2026	349.000,00	0,00	349.000,00			
			2027	180.000,00	0,00	180.000,00			
TITOLO	6	Accensione Prestiti							
Tipologia	300	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	2025	754.547,28	150.000,00	904.547,28	778.449,97	150.000,00	928.449,97
			2026	349.000,00	0,00	349.000,00			
			2027	180.000,00	0,00	180.000,00			
		TOTALE TITOLO 6	2025	754.547,28	150.000,00	904.547,28	778.449,97	150.000,00	928.449,97
			2026	349.000,00	0,00	349.000,00			
			2027	180.000,00	0,00	180.000,00			
	•		2025	15.778.449,95	300.000,00	16.078.449,95	17.262.040,14	300.000,00	17.562.040,14
TOTALE GEN	IERALE DI	ELLE ENTRATE	2026	13.019.963,86	11.550,00	13.031.513,86			
			2027	12.712.752,86	11.400,00	12.724.152,86			

# Allegato delibera di variazione del bilancio VARIAZIONE n. 4 del: 17-03-2025 Riferimento delibera del n. 0

				COMPETENZA			CASSA	
UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

#### **SPESE**

Missione 1	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione							
Programma 5	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali							
Titolo	1	Spese correnti	2025	302.950,00	0,00	302.950,00	308.395,57	0,00	308.395,57
			2026	298.450,00	6.550,00	305.000,00			
			2027	306.950,00	6.350,00	313.300,00			
Titolo 2	2	Spese in conto capitale	2025	381.834,94	150.000,00	531.834,94	277.619,26	150.000,00	427.619,26
			2026	410.750,00	0,00	410.750,00			
			2027	72.500,00	0,00	72.500,00			
		Totale Programma 5	2025	684.784,94	150.000,00	834.784,94	586.014,83	150.000,00	736.014,83
			2026	709.200,00	6.550,00	715.750,00			
			2027	379.450,00	6.350,00	385.800,00			
		TOTALE MISSIONE 1	2025	1.920.064,57	150.000,00	2.070.064,57	2.027.771,86	150.000,00	2.177.771,86
			2026	1.628.995,32	6.550,00	1.635.545,32			
			2027	1.309.642,95	6.350,00	1.315.992,95			
Missione 4	4	Istruzione e diritto allo studio				·			
Programma 2	2	Altri ordini di istruzione							
Titolo 3	3	Spese per incremento attività finanziarie	2025	754.547,28	150.000,00	904.547,28	630.000,00	150.000,00	780.000,00
			2026	349.000,00	0,00	349.000,00			
			2027	180.000,00	0,00	180.000,00			
		Totale Programma 2	2025	905.625,37	150.000,00	1.055.625,37	797.336,42	150.000,00	947.336,42
			2026	504.473,00	0,00	504.473,00			
			2027	335.473,00	0,00	335.473,00			
		TOTALE MISSIONE 4	2025	1.453.582,73	150.000,00	1.603.582,73	1.396.109,86	150.000,00	1.546.109,86
			2026	1.105.607,00	0,00	1.105.607,00			
			2027	1.143.146,00	0,00	1.143.146,00			
Missione 5	50	Debito pubblico			0,00				
Programma 2	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti	obbligazionari						
Titolo 4	4	Rimborso Prestiti	2025	194.500,00	0,00	194.500,00	213.273,74	0,00	213.273,74
			2026	235.500,00	5.000,00	240.500,00	•	,	-,
			2027	228.500,00	5.050,00	233.550,00			
		Totale Programma 2	2025	194.500,00	0,00	194.500,00	213.273,74	0,00	213.273,74
			2026	235.500,00	5.000,00	240.500,00	,	.,,,	
			2027	228.500,00	5.050,00	233.550,00			
		TOTALE MISSIONE 50	2025	194.500,00	0,00	194.500,00	213.273,74	0,00	213.273,74
		I O I ALL MIDDIONE 30	2020	134.300,00	0,00	134.300,00	210.210,14	0,00	210.210,14

#### Allegato delibera di variazione del bilancio VARIAZIONE n. 4 del: 17-03-2025 Riferimento delibera del n. 0

				COMPETENZA		CASSA			
UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE		ANNO	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	
		2026	235.500,00	5.000,00	240.500,00				
		2027	228.500,00	5.050,00	233.550,00				
		2025	15.778.449,95	300.000,00	16.078.449,95	18.400.331,46	300.000,00	18.700.331,46	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE			13.019.963,86	11.550,00	13.031.513,86				
		2027	12.712.752,86	11.400,00	12.724.152,86				

# VARIAZIONE n. 4 del 17-03-2025 (Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

#### variazione urgente marzo per ATC e 130000 per tetto comune

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
Е	1113	1	Addizionale IRPEF	1.01.01.16.001	2025	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00
					2026	620.000,00	620.000,00	11.550,00	0,00	631.550,00
					2027	635.000,00	635.000,00	11.400,00	0,00	646.400,00
					Cassa	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00
Е	5226	1	Mutuo manutenzione fabbricati	6.03.01.01.001	2025	80.000,00	110.000,00	150.000,00	0,00	260.000,00
					2026	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	80.000,00	110.000,00	150.000,00	0,00	260.000,00
Е	5252	2	Prelievi da depositi bancari	5.04.07.01.001	2025	724.547,28	754.547,28	150.000,00	0,00	904.547,28
					2026	349.000,00	349.000,00	0,00	0,00	349.000,00
					2027	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00
					Cassa	638.333,14	668.333,14	150.000,00	0,00	818.333,14
U	1501	1	Interessi passivi per mutui servizi	01.05-1.07.05.04.003	2025	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
			compresi nella rubrica		2026	16.500,00	16.500,00	0,00	6.550,00	23.050,00
					2027	25.000,00	25.000,00	0,00	6.350,00	31.350,00
					Cassa	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
U	2110	1	Manutenzione straordinaria fabbricati.	01.05-2.02.01.09.999	2025	159.637,00	381.084,94	0,00	150.000,00	531.084,94
					2026	410.000,00	410.000,00	0,00	0,00	410.000,00
					2027	71.750,00	71.750,00	0,00	0,00	71.750,00
,			•							

# VARIAZIONE n. 4 del 17-03-2025 (Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

#### variazione urgente marzo per ATC e 130000 per tetto comune

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
					Cassa	173.731,72	276.869,26	0,00	150.000,00	426.869,26
U	3000	2	Versamenti a depositi bancari	04.02-3.04.07.01.000	2025	724.547,28	754.547,28	0,00	150.000,00	904.547,28
					2026	349.000,00	349.000,00	0,00	0,00	349.000,00
					2027	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00
					Cassa	600.000,00	630.000,00	0,00	150.000,00	780.000,00
	2000			50.00.4.00.04.04.000		404 000 00	101 000 00	0.00	0.00	404 000 00
U	3202	1	Quote di capitali per ammortamento mutui per investimenti. CDP	50.02-4.03.01.04.003	2025	181.000,00	181.000,00	0,00	0,00	181.000,00
					2026	200.000,00	200.000,00	0,00	5.000,00	205.000,00
					2027	215.000,00	215.000,00	0,00	5.050,00	220.050,00
					Cassa	181.000,00	181.000,00	0,00	0,00	181.000,00

# VARIAZIONE n. 4 del 17-03-2025 (Dettaglio dei capitoli)

#### Descrizione:

#### variazione urgente marzo per ATC e 130000 per tetto comune

ATTO n. 0	Tipo <b>0</b>	del	
Tipo Variazion	ne <b>0</b>		

	<b>=/U</b>	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
- 1 -			2					• 10			7.00001010

	Anno	ENTRATE	USCITE	Differenza
SALDI	2025	300.000,00	300.000,00	0,00
	2026	11.550,00	11.550,00	0,00
	2027	11.400,00	11.400,00	0,00
	Cassa	300.000,00	300.000,00	0,00